

24. januar 2017

BRISBANE
AUSTRALIA



Del 1

AVSLØRINGEN

BEGGE MENNENE STIVNER TIL da VG konfronterer dem.

– Du må gjerne publisere det du vet om oss nå, hvis du mener det er rett. Men da må du være forberedt på konsekvensene, svarer Jon.

Ved siden av ham i en burgerbar i Brisbane sitter Paul.

VG har nettopp fortalt dem hva vi har avslørt. At det er de to som driver verdens største nettforum for overgrep mot barn.

Jon, australieren, blir blek. Paul, briten, rødmer så han blir lilla.

Det er januar 2017. På dette tidspunktet har de to drevet nettstedet Childs Play i tre måneder. Under deres ledelse har tusenvis av medlemmer delt bilder og filmer av barn som misbrukes. Et norsk medlem har skrytt av overgrep han har gjort i egen familie. Noen medlemmer



SJEFEN: Jonathan Rouse leder spesialenheten Task Force Argos hos politiet i Brisbane i Australia, som de siste årene er blitt ledende i å etterforske internettrelaterte overgrep mot barn.

har møttes fysisk, for å begå overgrep som de har filmet og delt på forumet.

At Jon og Paul skifter ansiktsfarge, er naturlig. Ingen skulle kunne oppdage dem.

Nettstedet ligger på det såkalte «mørke nettet». Krypteringen skulle holdt både serveren og bakmennene skjult.

Men nå har VG avdekket hvor i verden og fra hvilken datamaskin forumet blir drevet.

Jon og Paul er avslørt. De er ikke forbrytere. De jobber for australsk politis spyspiss på det mørke nettet, Task Force Argos.

Jon Rouse leder enheten. Etterforsker Paul Griffiths leder flere av operasjonene.

VG kan i dag avsløre at Task Force Argos i nesten ett år har infiltrert overgriperne på det mørke nettet – og at politienheten selv har delt bilder og filmer av seksuelle overgrep mot barn.

HVOR LANGT KAN POLITIET GÅ i kampen for det gode?

Hvor mye galt kan etterforskere gjøre for rettferdighetens skyld?

Undercover-aksjonen i Australia, med navnet «Operasjon Artemis», har vært en del av en omfattende, internasjonal politioperasjon.

VG har kjent til operasjonen siden januar i år, og fulgt den tett, dels ved å overvåke trafikk på det mørke nettet, dels ved å hente inn informasjon fra politi, rettsinstanser og andre kilder verden over.

Da VGs dataekspert Einar Otto Stangvik begynte å etterforske nettstedet og dets nordiske medlemmer høsten 2016, ante vi ikke at vi skulle avsløre en hemmelig politioperasjon.

Først i dag kan vi fortelle historien om hvordan Task Force Argos, USAs Homeland Investigations og kanadisk og europeisk politi arbeidet for å avdekke lederne av nettets største overgrepsmiljø.

Fra første stund har «Operasjon Artemis» hatt ett klart mål: Å identifisere ofre og overgripere. Men behøvde politiet å drive overgrepsforumet i ett år for å få til det?

I USA GRÅTER EN MOR da hun får høre at VG har funnet overgrepsbildene av hennes datter på nettstedet som politiet har driftet.

– Min datter skal ikke brukes som agn. Hvis bildene av henne deles på nettstedet politiet driver, burde hun bli betalt eller få kompensasjon for bruken. Det er ikke riktig at politiet skal promotere disse bildene, sier moren.

Også bilder av norske barn er delt i samme tidsrom.

Politiet avviser at de er ansvarlige for hva som ble delt på Childs Play gjennom året de drev det.

– Vi lager ikke disse nettstedene. Vi ønsker ikke at de skal finnes. Når vi finner dem, infiltrerer vi dem og kommer så høyt som mulig i nettverkets administrative hierarki, for å ødelegge det. Men vi kommer aldri til å selv skape et forum for overgripere, sier Jon Rouse.

Hvem bygde opp forumet han og Paul har drevet?

Vi skal til to andre land. Og to unge menn. →

« Du må gjerne publisere det du vet om oss nå, hvis du mener det er rett. Men da må du være forberedt på konsekvensene. » JON ROUSE, I